
 

 1 

 

Acuerdo del Coordinador del Área de Enseñanza Superior del IAC, designado como 

instructor para el procedimiento de adjudicación de 6 becas de verano para la 

formación en Investigación Astrofísica dirigidas a estudiantes universitarios que 

estén cursando el máster (curso 2021-2022), convocadas según Resolución de 9 de 

Marzo de 2022 (extracto publicado en BOE nº 77, de 31 de Marzo de 2022). PS-2022-

021 

El 2 de abril de 2022 fue publicada la aprobación de las listas provisionales de solicitudes 

admitidas y excluidas para la adjudicación de 6 becas de verano para la formación en la 

investigación astrofísica dirigidas a estudiantes universitarios que estén cursando el master 

(curso 2021-2022). 

Por tanto, una vez finalizado el plazo de subsanación establecido, y conforme a lo previsto en el 

apartado tres de la base octava de la referida convocatoria, este órgano instructor, ACUERDA: 

Primero: Declarar aprobada la relación definitiva de aspirantes admitidos/as, que figura como 

Anexo I a esta Resolución. 

Segundo: Publicar la relación definitiva de aspirantes excluidos/as que figuran como anexo II a 

esta Resolución, con indicación de los motivos de exclusión.  

Sexto: Dichos anexos se publicarán en la dirección de internet https://www.iac.es 

Contra el presente acuerdo podrá interponerse recurso de alzada ante el Director del Consorcio 

Público Instituto de Astrofísica de Canarias, en el plazo de un mes desde su publicación de 

acuerdo con lo previsto en la Ley 39/2015, de 1 de octubre del Procedimiento Administrativo 

Común de las Administraciones Públicas. 

Y para que conste a los efectos oportunos, firmo la presente comunicación en La Laguna, a 11 

de Mayo de 2022. 

 

El Instructor, 

 

 

 

 

Fdo.  Basilio Ruiz Cobo 

Coordinador del Área de Enseñanza Superior



 

 

 2 

ANEXO I.- ADMITIDOS  

BECAS DE VERANO PARA LA FORMACIÓN EN INVESTIGACIÓN ASTROFÍSICA 

 

REGISTRO APELLIDOS, NOMBRE DNI/NIE/PASAPORTE 

REGAGE22e00013401649 BALSECA CISNEROS, José David ***5432** 

REGAGE22e00013567120 BAUTISTA SIERRA, Angela Yulieth ****7398 

REGAGE22e00013371793 BUENDA A ROCA, Alejandro ***1322** 

REGAGE22e00013359958 CALATAYUD BORAS, Yessica ***0426**  

REGAGE22e00013319583 CASABUENAS CORRAL, Alba ***1802** 

REGAGE22e00012958232 CASTELLÓ I BARCELÓ, Guillem ***7291**  

REGAGE22e00013347052 CELMA QUEROL, Carlos ***3667** 

REGAGE22e00011066532 COLOMA NADAL, José Mª   ***3886** 

REGAGE22e00013565549 CORTES PÉREZ, Iliana Isabel ****4068* 

REGAGE22e00012530077 COVELO PAZ, Alba ***1853**  

REGAGE22e00013350410 DELGADO MANCHEÑO, María   ***1281** 

REGAGE22e00013348519 EXPOSITO MARQUEZ, Julen   ***0923** 

REGAGE22e00012480607 GARCÍA BETHENCOURT, Guacimara   ***3208** 

REGAGE22e00012786173 GARCÍA GONZÁLEZ, Paula ***3809**  

REGAGE22e00013365851 GERALDIA GONZÁLEZ, Samuel   ***7137** 

REGAGE22e00013372924 GOLDGRUBER, Rafael *****0605  

REGAGE22e00012535793 HERVELLA SEOANE, Kiara ***2864** 

REGAGE22e00013352030 KOLL PISTARINI, Matias ***5470**  

REGAGE22e00013566047 MANIVANNAN, Aravindh *****3741 

REGAGE22e00012550929 MARRERO DE LA ROSA, Carlos ***2440**  

REGAGE22e00013935091  

REGAGE22e00013935033    

REGAGE22e00013934973 

MINUZZO, Martina   *****9340 

REGAGE22e00013564364 NAVARRO UMPIERREZ,  Sara Herminia   ***4251** 

REGAGE22e00013565337 ORTE GARCÍA, Maialen ***0283**  

REGAGE22e00012714059 ORTIZ CONTRERAS, José Antonio ***3497** 

REGAGE22e00011799855 PELAEZ TORRES, Alberto ***8897** 

REGAGE22e00013263739 PÉREZ CARMONA, Diego Alfonzo ***3648**  

REGAGE22e00012923234 PÉREZ MARTÍN, Adrian   ***6475** 

REGAGE22e00013399326 VARELA NÚÑEZ, Carla ***2295** 

REGAGE22e00013319283 RIVERO SOSA, Nathaniel ***9945**  



 

 

 3 

 

 
 

 

ANEXO II.- EXCLUIDOS 

BECAS DE VERANO PARA LA FORMACIÓN EN INVESTIGACIÓN ASTROFÍSICA 

 

REGISTRO APELLIDOS, NOMBRE DNI/PASAPORTE 
CAUSA DE 

EXCLUSIÓN 

REGAGE22e00013370958  ALTINIER, Lisa *****7083 (1) 

REGAGE22e00013365522 CENEDESE, Francesco *****8187 (1) 

REGAGE22e00013402682 CONCEPCIÓN CASTRO, Eduardo *****7420 (2) 

REGAGE22e00015027833 FERNÁNDEZ ÁLVAREZ, Lucía ***3145** (1) 

REGAGE22e00011049906 LEÓN GUTIÉRREZ, Pablo ***3005** (1) 

REGAGE22e00013391752 MUÑOZ TORRES, Sara ***9636** (1) 

REGAGE22e00013567234 PARLAPANI, Zoi *****8192 (2) 

REGAGE22e00011614091 SONEIRA LANDIN, Cayetano ***9299** (1) 

 

 

CAUSA DE EXCLUSIÓN: 

(1) Art. Quinto b) Titulación y estudios en curso. Los candidatos deberán estar cursando un máster afín a la Astrofísica 

(preferentemente en Física o Matemáticas), (Curso 2021-2022) en el momento de presentación de 

instancias. 

(2) Art. Séptimo 2. a) Anexos  IV y Anexo VI, debidamente cumplimentados y firmados. 

 

REGISTRO APELLIDOS, NOMBRE DNI/NIE/PASAPORTE 

REGAGE22e00012523481 SANTAMARÍA PALACIOS, Teresa   ***1433** 

REGAGE22e00013506433 SANTOS GARCÍA, Alejandro   ***9956** 

REGAGE22e00013466082 SOSA GUILLÉN, Paula   ***4792** 

REGAGE22e00011359919 VIELVA TRILLO, Amaia ***4663** 


